ardencius  appetit  quam  quod  licet.  Sane  presentatis  nobis  olim  ad  Eccle- 
siam  de  Kilkamptoue,  dicte  nostre  Diocesis,  tune  sicud  et  nunc  vacantem, 
dilecto  filio,  Domino  Thoma  de  Cruce,  presbitero,  ejusdem  nostre  Diocesis, 
per  Dominum  Johannem  de  Raleghe,  de  Charles,  Militem,  verum  ejusdem 
Ecclesie  Patronum,  et  quodam  Magistro  Waltero  de  Mertone  per  Theo- 
baldum  de  Greneville,  asserentem  se  ejusdem  Ecclesie  verum  Patronum 
esse  ;  cum  non  esset,  sicud  rei  exitus  nunc  declarat  ;  nos,  de  jure  Presen- 
tancium  et  mentis  Presentatorum  hujusmodi  iuquiri  fecimus,  ut  est  moris. 
Cumque  de  jure  dicti  Domini  Johannis  etmeritis  sui  Presentati,  et  non  jure 
dicti  Theobaldi,  per  Inquisiciones  hinc  inde  captas  et  nobis  transmissas, 
aliasque  informaciones  legitimas  super  hoc  habitas  et  receptas,  nobis  con- 
staret  ad  plenum,  eundern  Dominum  Thomam  ad  dictam  Ecclesiam  admisi- 
mus  et  Hectorem  instituimus  Canonice  in  eadem,  prout,  exigente  justicia, 
ex  nostri  Oflficii  debito  tenebnmur.  Et  subsequenter,  inter  dictos  Presen- 
tantes  super  jure  Patronatus  dicte  Ecclesie  in  Curia  Domini  nostri  Regis, 
et  dictos  Compresentatos,  super  ipsa  Ecclesia  et  ejus  occasione,  in  Curia 
Cantuariensi,  lite  mota,  prefatus  Theobaldus  pro  se,  et  contra  dictum 
Dominum  Johannem  de  Raleghe,  coram  Justiciariis  de  Banco  ejusdem 
Domini  Regis  judicium  habuit  per  errorem  ;  et  prefatus  Magister  Walteius 
per  tune  Curie  Cantuariensis  Presidentem,  qui  judicium  sic  per  errorem 
redditum  sequebatur,  se  in  dicta  Ecclesia  institui,  quin  verius  obtrudi 
obtinuit  in  eadem.  Et,  ecce,  hujusmodi  Admissio  et  Institucio  sic  de 
eodem  Magistro  Waltero  ad  dictam  Ecclesiam  per  dictam  Curium  Cautuai  i- 
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134?'  enseni  facte,  quatenus  de  facto  processerunt,  tanquam  nulle,  quia  post  efc 
contra  Appellacionem  dicti  Domini  Thome  ad  Sedem  Apostolicam  legitime 

Vol.  I.  interjectam,  temere  et  in  contemptum  Sedis  Apostolice  attemptate,  penitua 
existunt  revocate  ac  casse,  nulle  et  irrite,  et  tenere  non  debere  in  Romana 
Curia  pronunciate  ;  prefato  Domino  Thoma  ad  possessionem  dicte  Ecclesie, 
qua  spoliatus  extiterat,  per  Decretum  restituto,  dictoque  Magistro  Waltero, 
ipsius  Ecclesie  injusto  occupatore  et  detentore,  in  summis  magne  quanti- 
tatis,  occasione  fructuum  dicte  Ecclesie  per  ipsum  indebite  perceptorum, 
una  cum  expensis  in  lite  factis,  in  eadern  Curia  condempnato  ;  judiciumque 
coram  dictis  Justiciariis,  pro  dicto  Theobaldo  et  contra  dictum  Dominum 
Johannem  de  Raleghe,  ut  preinittitur,  reddituna  per  errorem  in  Curia 
Domini  nostri  Regis,  revocatur,  subducitur,  et  totaliter  adnullatur  ;  ac  in 
eadem  Curia,  ut  verbis  eorum  utamur,  consideratur  quod  dampna  que 
idem  Theobaldus,  occasione  premissorum,  in  Curia  Domini  Regis  a  pre 
fato  Domino  Johanne  recuperavit  erronee  eidem  Domino  Johanni,  tanquam 
soluta  indebite,  refundantur  ;  et  quod  nos  Personam  ydoneam  ad  dictam 
Ecclesiam,  velud  ad  vacantem,  ad  Preset) tacionem  dicti  Domini  Johannia 
admittamus  reclamacione  ;  prout  hec  et  alia  in  Processubus  tarn  coram 
Auditoribus  Curie  Romane  factis,  quam  eciam  coram  Justiciariis  Domini 
Regis  iude  babitis  et  nobis  transmissis,  liquide  poterunt  apparere.  Cum, 
autein,  prefatus  Magister  Walterus  fructus,  redditus,  et  proventus  dicte 
Ecclesie  indebite  perciperet  et  consumeret,  sicud  adhuc  notorie,  pre- 
missis  non  obstautibus,  percipit  et  consumit,  domosque  dicte  Ecclesie 
ruinis  permitteret  horribiliter  subjacere  ;  nos  olim,  ex  hiis  et  aliis  variis 
racionabilibus  et  justiscausis,  fructus,  redditus,  et  proventus  ipsius  Ecclesie, 
salva  sustentacione  congrua  ministrancium  in  eadem,  duximus  seques- 
trandos,  et  hujusmodi  Sequestrum  ad  dicti  Magistri  Walteri  indubitatam 
noticiam  fecimus  specia liter  pervenire.  Verum  idem  Magister  Walterua 
prefatum  Sequestrum,  per  se,  et  alios  de  suis  precepto  et  mandato,  scienter 
et  temere  violavit,  sicud  ipse,  coram  nobis  personaliter  comparens,  et  super 
hoc  impetitus  judicialiter,  est  confessus;  propter  que  nos  eundem  Magis- 
trum  Walterum,  servato  Processu  debito,  in  Sententias  Majoris  Excommuni- 
cactonis,  tarn  in  Constitucione  Synodali  a  bone  memorie  Domino  Petro 
[QuivilJ,  quondam  Exouieusi  Episcopo,  Predecessore  nostro,  quam  in 
Coucilio  Provinciali  per  Venerabilem  'Patrem,  Dominum  Johannem  [de 
Stratforde],  Dei  gracia  Cautuariensem  Archiepiscopum,  dudum  Londoniis 
celebrato,  latas  et  publice  promulgatas,  declaravimus  et  pronunciavimus 
incidisse  ;  ipsumque  sic  excommunicatum,  ac  fructus,  proventus,  et  obven- 
ciones,  ad  dictam  Ecclesiam  pertinentes,  fuisse  et  adhuc  esse  sequestratos, 
in  Ecclesia  nostra  Cathedrali  et  Consistorio  nostro  Exoniensi  aliisque  Locia 
insignibus,  adeo  mandavimus  et  fecimus  publice  et  solempniter  multociena 
nunciari  quod  nullus  nostrorum  subditorura  pretendere  poterit  ignoranciam 
probabilem  de  premissis.  Set,  quod  dolenter  referimus,  idem  Magister 
Walterus,  in  profundum  malorum  veuieus,  spretis  dictis  Sentenciis,  Judici- 
bus,  Processibus,  et  Censuris,  in  elacione  permanens  obstinata,  eandem  Eccle 
siam,  velud  Castrum  ab  hostili  inpugnacione  protegendum,  munit  notorie 
atque  parat  ;  ac,  eciam,  sua  temeritate  propria,  violenter  et  nepharie 
occupat,  seque  arrnis  qui  juribus  non  valet  defeudere  nititur  in  eadem.  Ne, 
igitur,  tarn  horrendos  excessus,  in  Sedis  Apostolice  et  Regie  Majestatis  con 
temptum,  ac  uervorum  Ecclesiastice  Discipline  dissolucionein,  presump- 
ciune  dampnabili  attemptatos,  videamur  sub  silencio  pertransire,  seu  dictua 
excommunicatus  Gregem  Dominicum  inficiat  labe  sua  ;  vobis,  et  cuilibet 
vestrum,  in  virtute  Obedieucie  et  sub  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie 
pena,  firmiter  injungendo,  committimus  et  mandamus  quatinus,  ad  dictam 
Ecclesiam  et  alias  Ecclesias  ibidem  vicinas,  aliquibus  Diebus  Domiuicis  vel 
Festivis,  personaliter  accedeutes,  prefatum  Magistrum  Walterum  excom- 

fol.  156.  municatum,  ac  dictos  fructus  sic  esse,  et  fuisse,  ut  premittitur,  sequestratos, 
palam  et  publice  uuucietis,  ac  premissa  omnia  et  singula  exponatia  et 
exponi  faciatis  iutelligibiliter  in  vulgari.  Et,  quoniam  eidem  Magistro 

2  F 
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1348       Waltero'  eciam  al"8  racionibus  cessantibus,   velud  excommunicato  sunt, 
juxta  Canonicas  Sancciones,  fructus  Ecclesiastic!  subtrahendi,  ac  fructue, 

Vol.  I.  redditus,  et  proventus  ejusdem  Ecclesie,  jam  vacantis,  durante  vacacione 
hujusmodi  ad  nos,  et  non  ad  alium,  noscantur  notorie  pertinere  ;  vobis,  ut 
supra,  committimus  et  mandamus  quatinus  omnibus  et  singulis  ejusdem 
Ecclesie  parochianis  et  aliis,  sub  pena  Majoris  Excommunicaciunis  singu- 
lariter  in  singulos,  ac  Suspensionis  et  Interdict!  in  Ecclesiam  predictam 
ferenda,  vice  et  auctoritate  nostra  inhibeatis  ne  predicto  Magistro  Waltero, 
tanquam  eorum  Rectori,  de  decimis,  juribus,  obvencionibus,  aut  emoli- 
mentis  ejusdem  Ecclesie  satisfaciant  vel  respondeant,  seu  ab  eodem  emant, 
vel  super  eis  contrahant,  nee  ei  ut  Rectori  pareantvel  intendant ;  seu  alicui 
preterquam  nobis,  vel  nostris  in  hac  parte  deputandis,  de  obvencionibua 
dicte  Ecclesie  satisfaciant  quovismodo.  Denunciantes  eisdem  quod,  si 
secus  fecerint,  nos  extunc  contra  eos  ad  penalia,  cum  justicia,  quantum 
possumus,  procedemus.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid 
feceritis  in  premissis,  et  an  parochiani  predicti  vestris  Inhibicionibus  effectu- 
aliter  paruerint,  vel  non,  nos,  citra  instans  Festum  Beati  Petri  quod 
dicitur  ad  Vincula  [1  Aug.],  reddatis,  et  reddat  uterque  vestrum,  cerciores 
per  Literas  vestras  et  suas  patentes,  harum  seriem,  ac  modum  et  formam 
execucionis  vestre  in  hac  parte  facte,  pleue  et  dilucide  contineutes,  sigillo 
autentico  consignatas.  Proviso  quod  quis  vestrum  presens  Mandatum 

nostrum  primo  recepei^it.  retenta  sibi  copia  ejusdem,  id  indilate  transmittat 
alteri  exequendum. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  quinto  die 
meusis  Julii,  Atino  Domini  M°.  CCCmo  quadragesimo  octavo,  ac  Consecra- 
cionis  nostre  vicesimo  primo. 

— The  Abbat  of  ffartland's  answer, — 
Reverendo  in  Christo  Patri,  etc.,  suus  devotus  filius,  Frater  Rogerus,  Ejusdem 

permissione  Monasterii  de  Hertilonde  humilis  Minister,  subjeccionem 
et  obedienciam  tanto  Patri  ac  Domino  suo  debitas  ac  devotas,  cum  omni 

reverencia  et  honore. — Mandatum  vestre  Reverende  Paternitatis  recepi 
octavo  die  Julii  proximo  preterito,  sub  eo  qui  sequitur  tenore, — Johannes, 
etc.,  utsvpra. — Super  ctijus,  quidern,  Mandati  vestri  execucione,  in  facto  tain 
arto  quam  difficili  facienda,  per  aliqua  tempora  penes  me  deliberavi  ;  et  de- 
mum,  die  Festi  Beate  Marie  Magdalene  proximo  preterito  [22  July],  ut  melius 
et  liberius  ipsum  Mandatum  debite  et  effectuali  execucioni  dernandari  posset, 
prefatus  Dominus  Prior,  collega  meus,  et  ego,  de  communicato  consilio,  ad 
predictam  Ecclesiam  de  Kilkamptoue  accedendi  simul  iter  arripuimus.  Et, 
cum  ad  quamdam  venellam  artam,  situatam  juxta  domos  Rectorie  dicte 
Ecclesie  de  Kilkamptone,  appropinquaverimus,  occurrit  nobis  multitudo 
hominum  armatorum  et  insensatorum,  faciebus  larvatis  et  depictis,  ne 
agnoscerentur,  inhibencium  nobis,  sub  pena  mortis  illico  incurrende.  ne  ad 
prefatam  Ecclesiam  accederemus  ;  et  statim  posuerunt  sagittas  in  archul  us 
suis,  et  sagittaverunt  ad  nos  et  homines  nostros,  et  equos  quibus  insede- 
bamus  cum  baculis  in  capitibus  et  dorsis  verberaverunt  ;  sicque  timore 
mortis  deterriti  rediebamus,  vix  mortem  evadentes,  eo  quod  dicti  insensati 
homines  per  spacium  unius  miliaris  persequebantur  nos  fugientes,  et  aliqui 
eorum  lapidibus  nos  obruentes.  Et  statim  ego,  Abbas  antedictus,  cum 
collega  meo  antedicto,  ad  Ecclesias  de  Launcetys,  Strattone,  et  Poghewylle 
[Poughill],  eidem  Ecclesie  de  Kilkamptone  vicinas,  personaliter  accessi. 
Quarum,  quidem,  Ecclesiarum  Vicarios  per  prius  premunivi  de  protelando 
et  prorogando  Servicium  Divinum,  et  retinendo  populum  in  Ecclesia,  pro 
publicacione  predicti  Mandati  in  eisdem  facienda,  si  contingeret  me  impediri 
quominus  possem  ad  dictam  Ecclesiam  de  Kilkamptoue  absque  inpedimento 

accedere.  Et  prefatum  Magistrum  Walterum  excommunicatum,  ac  pre- 
dictos  fructus  sic  esse,  et  fuisse,  quatenus  premittitur  sequestratos,  palam 
et  publice  in  eisdem  nunciavi,  ac  premissa  omnia  et  singula  exposui  populo 
causa  Divinorum  audiendorum  ibidem  congregato,  intelligibiliter  in  vulgari. 
TnViihiii      API  am       nfmtnVfc  10.1*1 10     Hir»f.fi     TT./^laaio     /It*      T^"illriimn+.r*nA      £»f.     !iln<     in luhibui,  eciam,  parochianis   dicte   Ecclesie   de    Kilkamptone,  et   aliis   in 
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A.I>.  Ecclesiis  de  Launcels,  Strattone,  et  Poghewylle,  publice  et  solempniter,  sub 
penis  et  censuris  in  dicto  Mandato  coiitentis,  ne  predicto  Magistro  Waltero, 

Vol. I.  tanquam  eorum  Rectori,  de  juribus,  obvencionibns,  aut  emolimentis 
ejusdem  Ecclesie  satisfacerent  vel  responderent,  seu  ab  eodem  emerent  vel 
super  eis  contraherent  ;  nee  ei,  ut  Rectori,  parerent  vel  intenderent,  seu 
alicui  preterquam  vobis,  Pater  reverende,  vel  vestris  in  hac  parte  per  vos 
deputandis,  de  obvencionibus  dicte  Ecclesie  satisfacerent  quovismodo. 
Denunciavi,  insuper,  modo  quo  supra,  quod  si  secus  facerent,  quod  vos 
extunc  contra  eos  ad  penalia,  quantum  possetis,  cum  instancia  procederetis. 
Set  an  predicti  parochiani  hujusmodi  Inhibiciouibus  aut  Monicionibus 
efFectualiter  paruerint,  vel  parere  voluerint,  an  non,  vestram  Paternitatem 
reverendam  certificare  nescio,  eo  quod,  ex  causis  premissis,  non  patuit 
michi  accessus  ad  eosdem.  Verumptamen,  ex  fidedignorum  relatu  didici 
quod  decime  garbarum  Ecclesie  predicte  multo  tempore  elapso  erant 
veudite.  Et,  in  fidem  et  testimonium  premissorum  presenti  Certificatorio 
sigillum  Officii  mei  et  sigillum  Decani  de  Hertilonde,  ad  mei  rogatum, 
apposui  et  apponi  procuravi.  Sicque  Mandatum  vestrum  reverendum  pro 
possibilitate  mea  diligenter  sum  executus.  Et  ego,  Decanus  antedictus,  ad 
personalem  rogatum  predicti  Domini  Abbatis,  sigillum  Officii  mei  Presenti- 
bus  apposui. — Datum  apud  Hertilonde,  penultimo  die  mensis  Julii,  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  octavo. 

Exeter  ;  Liter  a  pro  iniqua  fraternitate  de  Brothelyngham1, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officiali  Archidiaconi  Exouie  ac  Decano 

Christianitatis  Exonie,  necnon  Domino  Roberto  de  Eglosayl,  Rectori  Ecclesie 
Sancti  Pauli  Kxonie,  salutem,  graciam,  et  beuedicciouem. — Cum  Sacra  Reli- 
gio  ad  hoc  in  Agro  Domini  sit  plantata  ut  in  eo  producat  honoris  flores  et 
fructus  uberes  honestatis,  merito,  ex  Officii  nostri  debito,  provocamur  ad 
succidendum  vepres  et  tribulos,  quibus  tarn  sancta  plantacio  dehonestari 
valeat  seu  turbari.  Ad  nostrum,  siquidem,  nou  sine  inquietudine  gravi, 
pervenit  auditum  quod  in  Civitate  nostra  Exonie  secta  quedain  abhomina- 
bilis  quorundam  hominum  malign orum,  sub  nomine  Ordinis,  quiu  pocius 
erroris,  de  Brothelyngham,  procurante  satore  malorum  operum,  noviter 
insurrexit  ;  qui,  non  Conventum  set  conventiculam  facientes  evidenter 
illicitam  et  suspectam,  quemdam  luuaticum  et  delirum,  ipsorum  utique 
operibus  aptissime  congruentem,  sibi,  sub  Abbatis  nomine,  prefecerunt, 
ipsumque  Monachali  habitu  induentes  ac  in  Theatro  constitutum  velud 
ipsorum  idolum  adorantes,  ad  flatum  cornu,  quod  sibi  statuerant  pro 
campana,  per  Civitatis  ejusdem  vicos  et  plateas,  aliquibus  jam  elapsia 

fol. 
156b. 

1  I  must  confess  that  I  cannot  under 
stand  this.  There  was  no  such  Order, 
and  I  believe  that  there  was  no  such 

place.  I  have  consulted  several  well- 
known  experts,  but  in  vain  :  all  were 
puzzled  and  interested,  but  none 
could  help  me.  The  outbreak  was, 
probably,  purely  local  ;  and  it  is 
distinctly  stated  that  these  trouble 
some  people  had  secured  the  use  of 

the  Exeter  "  Theatre,"  under  the 
pretence  that  they  were  performing 

a  "Play."  My  own  idea  was  that 
the  Bishop,  in  his  indignation,  in 
vented  a  name  for  them,  and  stig 
matized  them  as  the  iniquitous  fra 

ternity  of  scoundreldom.  A  "  brethe- 
ling  "  was  "a  worthless  person"  ;  a 
"  brothel  "  was  {ia  wretch"  (Haiti- 

2  F2 

well's  Dictionary,  i,  210,  214)  ;  and 
"  ham  "  is  a  termination  which  in 
Devonshire  everybody  would  under 
stand.  But  my  friends  will  not 
accept  this  interpretation,  though 
they  suggest  no  other.  Apart  from 
their  violence  and  brutality,  there  is 
a  curious  resemblance  between  the 
methods  of  these  fanaticks  and  those 

of  the  so-called  Salvationists  of  our 
own  day,  which  must  strike  every 
one  who  reads  this  remarkable  record. 
The  allusion  to  the  Exeter  Theatre 

and  to  the  performance  of  plays  there 
in  at  this  early  date  is  noteworthy, 

especially  whan  taken  in  connection 
with  the  still  more  remarkable  re 
ference  to  the  same  which  will  be 
found  below  (fol.  I72b). 
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TQ'£'  diel?us,  cum  maxima  equitum  et  peditum  multitudine  commitarunt  (sic)  ; 
clericos  eciam  laicos  ceperunt  eis  obviam  tune  prestantes,  ac  aliquos  de 

Vol.  I.  ipsorum  domibus  extraxerunt,  et  invitos  tam  diu  ausu  temerario  et  inter- 
dum  sacrilege  tenuerunt,  donee  certas  pecuniarum  summas  loco  sacrificii, 
quin  verius  sacrilegii,  extorserant  ab  eisdem.  Et,  quamvis  hec  videantur 
sub  col ore  et  velamine  ludi,  immo  ludibrii,  atternptari,  furtum  est,  tamen, 
proculdubio,  in  eo  quod  ab  invitis  capitur  et  rapina.  Volentes,  igitur,  pre- 
dictarn  sectam  obprobriosam  et  detestabilem,  Sacre  Religioni  dampnabiliter 
irridentem,  ac  devocioni  virorum  religiosorum  inquietudines  multipliciter 
afferentem,  necnon  pacis  Regni  et  Ecclesie  perturbacionem  verisimiliter 
com minan tern,  ne  ulterius,  cum  animarum  dispendio  ac  corporum  et  rerum 
periculo,  propagetur  ;  vobis,  conjunctim  et  divisim,  injungimus  firmiter  et 
mandamus  quatinus,  hac  iustanti  Die  Dominica,  in  Ecclesia  nostra  Cathe- 
drali,  ac  singulis  dicte  Civitatis  ej usque  suburbii  Ecclesiis  et  Capellis, 
inhibeatis,  seu  inhiberi  faciatis,  publice  et  expresse,  prout  eciam  nos,  tenore 
Presencium,  distiiccius  inhibemus,  ne  quis  exnunc  in  dictis  Civitate  vel 
suburbio,  sub  pretextu  hujusmodi,  non  Ordinis,  ut  prediximus,  set  horroris, 
tales  conventiculas  facere,  eisve  interesse,  aut  dictam  sectam  periculosam 
plurimum  et  suspectam  presumat  quomodolibet  inire,  defendere,  seu 
tenere,  sub  pena  Major  is  Excommunicacionis,  in  contrafacientes  et  ipsorum 
quemlibet  fulminande.  Denunciantes,  eciam,  in  genere,  omnibus  quos 
res  tangit  quod,  si  Monicionibus  vestris,  quiu  verius  nostris,  hujusmodi  uon 
paruerint  cum  efFectu,  non  solom  (sic)  contra  eos  at  eorum  singulos,  prout 
cujusque  ipsorum  culpa  exegerit,  juxta  Sancciones  Canonicas  procedemus, 
set  eciam  rem  tam  periculosam  et  perniciosam  exemplo  Majestati  Regie 
describemus,  ut  quos  Disciplina  Ecclesiastica  non  cohercet  temporalis 
severitas  celeri  remedio  cohibeat  et  castiget.  Diem,  autem,  recepcionis 
Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nobis,  citra  instans  Festum 
Beati  Jacobi  Apostoli  [25  July],  intirnetis  vestris  patentibus  Literis, 
habentibus  hunc  tenorem. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe, 
xjmo  die  Julii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et 
Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

Paignton  and  Marldou;  De  Ecclesia  de  Peyntone  et  Capella  de 
Merledone, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Perpetuo  Vicario  Ecclesie  de  Gabryele- 
stoke  [Stoke- Gabriel],uostr,\rum  Diocesis  etPeculiaris  Jurisdiccionis,salutem, 
graciam,  et  benediccionem. — Licet  locorum  distancia  inundacionesque 
aquarum  aliquando  sint  causa  infra  Parochiarum  limites  Capellas  in 
favorem  parochianorum  graciose  permittendi  et  concedendi,  sine  gravi 
prejudicio  Ecclesiarum  Parochialium,  ut  est  juris  ;  contingit,  tamen,  proch- 
dolor,  permissionem  vel  concessionein  hujusmodi  indevocionis  dissensi- 
onisque  ac  scandali  fomentum  ministrare,  dum  illi  qui  parochianos 
Capellarum  abusive  se  vocant,  erecta  elataque  cervice  contra  eorum  Matricem 
Ecclesiam  et  vere  Parochialem,  variis  viis  et  exquisitis  coloribus  ac  per- 
suasionibus  periculosis,  ac  contra  ipsius  .Ecclesie  Parochialis  honorem  et 
libertatem,  ut  filii  degeneres,  studiose  moliuntur,  seipsos  verius  doctrinis 
variis  et  peregrinis,  contra  doctrinam  Apostoli,  periculose  seducentes.  Sane, 
fama  nobis  publica  referente,  et  ex  subscriptorum  excessuum  notorietate, 
ac  alias  sufficienter  informati,  comperimus  manifesto  quod  parochiani 
quidarn  Parochialis  Ecclesie  de  Peyngtone,  nostrarum  Diocesis  et  Juris- 
diccionis  Peculiaris,  seipsos  parochiauos  Capelle  de  Merledone  nominantes, 
nullum  habentis  Cimiterium  proprium,  vel  specialem  aut  perpetuum 
Rectorem  nee  animarum  Curatorem,  Divina  audire  et  Sacramenta  percipere 
in  eadem  hactenus  tollerati,  communi  eorum  voto  communique  judicio, 
prelocucione  temeraria  super  hoc  frequencius  inter  seipsos  habita  et 
repetita,  consenserunt,  non  absque  conspiracionis  nota,  quod,  propter  litem 
motam  in  Consistorio  inter  Vicarium  predicte  Ecclesie  et  eos  super  juribua 
Vicarie  sue  pretensis]  lite  ipsa  durante,  cum  funere  ipsorum  quocumque  ad 
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A.D.      prefatam  Ecclesiam  eorum  Parochialem  pro  Ecclesiastica  sepultura  delato, 
nulla  omnino  luminaria  deferantur,  et  quod,  preter  denariurn  principaliter 

Vol.  I.  iu  Missa  pro  defunctis  celebrata  ex  more  offerendurn,  oblacio  mm  fiat  per 
ipsorum  quemcumque.  Cum,  tarnen,  pro  expiacione  efc  salute  defunctorum 
sperandum  cercius  nou  solurn  oraudurn,  set  in  Ecclesiis  offerendum  eciam 
de  substancia  temporali,  Apostolica  doctrina,  exemplo  Jude  Machabeorum, 
exhortati  sunt  salubriter  omnes  Christiani,  et  ubique  locorum  Catholicorum 
cum  allacione  luminarium,  in  signum  Lucis  Eterne  que  eis  luceat,  ut 
Ecclesia  petit,  mos  sit  Christianis  sepeliri  ;  hujusmodi,  vero,  consensum 
seu  precondictum  prefati  parochiam  operis  execucione  studiose  prosequi 
cupientes,  absque  allatisluminaribus  quibuscumque  ad  Ecclesiam  predictam 
et  oblacione  facta  in  eadem  ultra  denarium,  aliquarum  personarum  funera 
de  seipsis  in  Cimiterio  dicte  Ecclesie  de  novo  fecerunt  sepeliri,  panem 
pecunia  collecta  inter  se  emptum,  ficta  quadam  pietate  invidie  veneno 
inixta,  pauperibus  erogando  pro  defunctis  ;  dicendo,  eciam,  publice,  et  absque 
consideracione  undequaque  debita  pertiuaciter  asserendo,  quod  iu  casu  in 
quo  parochiani  necessitari  uon  possunt  ad  ofFerendum,  commutare  in  aliud 
eis  liceat,  quod  alias  offerre  de  eorum  libera  voluntate  erant  consueti ;  et, 
quod  inhumanum  est  sine  dubio,  et  horrendurn  pietati  cogitacionique 
humane  sortis  examine,  corpus  quoddam  parochianorum  predictorum, 
lintheo  involutum  et  iu  feretro  positum,  ablato  sacrilege  ])allio  quo  tege- 
batur,  presentibus  tune  in  Ecclesia  predicta  nonnullis  parochiauis  antedictis, 
humauo  aspectui  expositum  fuit  et  miserabi liter  derelictum.  Nos,  vero, 
non  absque  amaricato  corde,  premissa,  et  alia  que  ad  presens  oniitbimus  ex 
causa,  sedulo  advertentes  quam  siut  nephauda  et  detestanda  de  se  et  suis 
perpetratoribus  periculosa,  tanquam  exquisite  et  ex  proposito  communiter 

fol.  157.  per  dictos  parochiauos,  ut  premittitur,  gesta,  dicta,  et  asserta,  in  offensam 
Divine  Majestatis  et  in  lesionem  Ecclesiastice  libertatis  manifestam,  et  quod 
in  exemplum,  eciam,  geueracioni  postere  perniciosum  nimis  tenderent,  si 
sub  dissimulacione  pertransirent  inulta  ;  cum  Apostolo,  dicente  se  paratum 
omnem  inobedienciam  ulcisci,  assurgentes,  iuvocato  Dei  Nomine,  auctoritate 
qua  fungimur  Pontificali,  dictam  Capellam  de  Merledone,  in  punicionem 
parochianorum  predictorum,  sic,  ut  prefertur,  communiter  delinquencium, 
tenore  Presencium  suspendimus  ;  expresse  inhibentes  ne  in  ipsa  Capella 
celebrentur  vel  administrentur  Divina,  nee  in  quacumque  alia  Capella  seu 
Oratorio  infra  Parochiam  supradictam,  ex  causa  nos  raciouabiliter  ad  hoc 
movente.  Ad  pronunciacionem,  vero,  et  denunciaciouem  incursionis  Cen- 
surarum  contra  singulares  personas  dictorum  parochianorum,  tanquam 
contra  violatores  libertatis  Ecclesiastice,  et  ad  penas  alias  Canonicas  prout 
plus  vel  minus  prebuerint  causam  Suspensionis  predicte,  legitime  procedere 
intendimus,  prout  erit  justum.  Vobis,  insuper,  Vicario  supradicto,  in 
virtute  Sancte  Obediencie  firmiter  injungentes,  mandamus  quatinus  dicfeam 
Capellam  de  Merledone,  necnou  Capellas  alias  seu  Oratoria  alia  infra 
Parochiam  dicte  Ecclesie  de  Peyngtone,  nostra  auctoritate  sic  suspensas  et 
suspensa  fore,  in  dicta  Parochiali  Ecclesia  de  Peyngtone,  hac  instanti  Die 
Dominica,  intra  Missarum  Solempnia,  publice  denuncietis,  siugula  per 
ordinem  in  presenti  Mandato  nostro  conteuta  parochianis  dicte  Ecclesie 
clare  et  intelligibiliter  exponendo  in  vulgari  ;  nos,  citra  Festum  Sancti 
Petri  quod  dicitur  Ad  Vincula  [1  Aug.],  certificantes  distincte  quomodo 
presens  Mandatum  nostrum  fueritis  executi,  per  Literas  vestras  patentes, 
harum  tenorem  continentes,  sigillo  autentico  consignatas. — Datum  in 
Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xvijm°  die  mensis  Julii,  Anno  Domini 
M°.  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre  xxjmo. 

Tavistock  Abbey ;  De  Tavystoke, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Priori  et  Conventui  Mouasterii  Tavy- 

stochie,  Ordinis  Sancti  Beuedicti,  nostre  Diocesis,  salutem,  etc. — Intellexi- 
mus,  non  solum  aliorum  fidedignorum  set  eciam  quorundam  vestrum 
deposicionibus  informati,  quod  decime  et  fructus  omnium  et  eingularum 
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A.D,  vobis  ac  ipsi  Monasterio  appropriatarum  Ecclesiarum  jam  crescentes,  sub 

1348-  colore  vendicionum  simulatarum  pro  minor!  quam  medietas,  etin  aliquibus, 
Vel.  I.  ut  asseritur,  pars  quarta  justi  precii  se  extendit,  nonullis  certis  personis, 

notorie  demeritis  et  suspectis,  per  stulticiam  et  incuriam  Presidentis  vestri, 

aliquorum  fraudibus  circumventi,  non  sine  ipsius  et  illorum  grandi  peri- 
culo  animarum,  vestrique  ac  ipsius  Monasterii  gravissirno  dispendio,  con- 
ceduutur.  Ne,  igitur,  distractis  taliter  et  consumptis  decimis  et  fructibus 
hujusmodi,  que,  ad  augmentum  Cultus  Divini,  pro  vestra  ac  pauperum 
sustentacione  ex  devocione  Fidelium  sunt  collata,  vobis  in  Vinea  Domini 
laborantibus  stipendia  debita  subtrahantur,  ipsaque  Vinea  inculta  sic 
remaneat  sine  fructu,  vobis  injungimua  firmiter  et  mandamus  quatinus, 
curu  Abbas  vester,  aliquali  administracioui  bonorum  ipsius  Monasterii  ex 
certis  causis  legitimis  inpeditus,  se  ingerere  nequeat,  ista  vice,  ad  veram 
vendiciouern  decimarum  et  fructuum  Ecclesiarum  de  Northpyderwyn, 
Antone,  Hatherleghe,  et  Burrjngtone,  que  magis  a  dicto  Monasterio  sunt 
remote,  dilectos  filios,  Fratres  Stephanum  de  Langedene  et  Johannem  de 
Manetone  ;  necnon,  ad  similem  vendicionem  decimarum  et  fructuum 

Ecclesiarum  de  Tavystoke,  Lamertone,  Middeltone  [Milton- Abbot],  Capella- 
rumque  de  Brentetorre  et  Leghe  faciendam,  et  in  casu  quo  vendi  nou 
poterunt  dictas  decimas  et  fructus  fideliter  colligendas,  dilectos  filios 
Fratres  Johannem  de  Brendone  et  Ricardum  de  Asshe,  vestros  Commona- 
chos  et  Confratres,  celeriter  transmittatis  ;  quibus,  et  eorum  singulis,  in 
virtute  Sancte  Obedieucie  qua  nobis  tenentur  injungimus  et  mandamus 
quatinus,  dictis  simulatis  veudicionibus  prius  factis  non  obstantibus,  cum 
jure  aliquo  Divino  seu  huinano  aliqualiter  non  subsistant,  in  commissa  eis 
hujusmodi  sollicitudine  procedere  studeant  circumspecte  ;  et,  ut  ipsorutu 
diligeucia  et  fidelitas  evidencius  clarere  valeat  in  futurum,  volumus  quod 
dictorum  Locorum  Vicarii  singuli,  videlicet  in  suis  Parochiis,  et  in  quibus 
non  fuerint  Capellani  Parcchiales,  ipsorum  facta  suparvideant  atque  gesta. 
Proviso  quod  de  omnibus  et  singulis  que  per  dictos  Stephanum,  Johannem, 
Johannem,  et  Hicardum,  in  forma  suprascripta  singulariter  gesta  fuerint  in 
hac  parte,  ac  eciam  de  summis  ad  quas  singulorum  Locorum  vendicioues 
hujusmodi  se  extendent,  nobis,  citra  instans  Festum  Assumpcionis  Beate 

Maiie  Virginis  [15  Aug.],  vestris  patentibus  Literis  intimetis. — Datum  in 

Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xxiij0  die  mensis  Julii,  Anno  Domini  M.°. 
[CCCmo]  quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  uostre  vicesirno  prinio. 

Marldon  ;  De  Capella  de  Mtrledone, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Rectori  Ecclesie  de  Devenebury  [Den- 

bury']  et  Perpetuis  Vicariis  Ecclesiarum  de  Gabrie[l]stok,  Tottonia,  Bury 
[  Berry- Pomeroy],  et  Magna  Hemestone  [Uroadhempstori],  ac  Capellanis  de 
Ippelpenne,  Torre  Bryan,  et  Torre  Mohoun,  nostre  Diocesis,  salutem, 
graciam,  et  benediccionem. — Nuper  ex  certis  causis,  veris,  sufficientibus,  et 
legitimis  inducti,  Capellam  de  Merledone,  infra  fines  et  lirnites  Parochie 
Ecclesie  Matricis  de  Peyngtone,  dicte  nostre  Diocesis,  situatam,  ut  dicte 
Capelle  parochianos  se  abusive  nuncupantes  eorum  veram  Matricem  et 

Parochialem  Ecclesiam  de  Peyntone,  quam  graviter  studioseque  ac  multi- 
pliciter  offenderunt,  veneracione  debita  faceremus  frequentare,  suspendere 
curavimus  per  Decretum  ;  ac  illi,  ut  audivimus,  in  illusionem  Suspensionis 
hujusmodi,  elacionis  stimulis  agitati,  erga  ipsorum  Matricem  Ecclesiam 
supradictam  indevocionem  more  solito  continuantes,  auinio  pertinaci 
Ecclesias  alias  circumvicinas,  Parochiali  dimissa,  Diebus  Dominicis  et 
Festivis  adeuut  et  frequentant,  contra  Canoiiica  et  Synodalia  Precepta,  in 
animarum  suarum  periculum  et  aliorum  exemplum  scandalosum.  Quocirca 
vobis,  communiter  et  divisim,  districte  precipiendo  committimus  et  manda 
mus  quatiuus  in  vestris  et  aliis  singulis  Ecclesiis,  predicte  Matrici  Ecclesie  de 
Peyngtone  circumvicinis,  Suspensionem  dicte  Capelle  de  Merledone,  per 
nos,  ut  premittitur,  factam,  solempniter  publicetis,  et  ad  omnium  quorum 

"".'  interest  noticiam  deducatis.  Interdicentes,  eciam,  vice  nostra,  sub  pena 
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A-.D.  Canonica  statuta  in  hac  parte,  prout  nos  eciam  interdicimus  per  Presenter, 
ne  in  vestris  et  aliis  circumvicinis  Ecclesiis,  in  presencia  dictorum  affugen- 

Vol.  I.  cium  ipsorum  Ecclesiam  Matriceni,  ut  prefertur,  Diebus  Dominicis  seu 
Festivis  Divina  Officia,  ut  preniittitur,  celebreutur  ;  precipientes  Curatis 
singulis  dictarum  Ecclesiarum  circumvicinarum,  prout  nos  eciam  vobis  et 
eis  precipimus  et  injungimus,  quod,  si  tales  invenerint  in  eoruin  Ecclesiis, 
seu  vos  in  vestris  inveneritis,  eos  exire  moneant  et  expellant,  ac  vos 
moneatis  et  expellatis,  prout  juris  Canonic!  Institutis  convenit  et  Preceptis. 

fol-  Et,  si  quos  contraJictores  in  hac  parte  et  rebelles  inveneritis,  de  quibus  per 
vos  inquiri  volumus  diligenter,  citetis  eosdem,  seu  citari  faciatis,  peremp- 
torie,  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac  parte  Commissario, 
die  Lune  proxima  post  installs  Festum  Assumpcionis  Beate  Marie  Virginis, 
ubicumque,  etc.,  super  contemptu  et  rebellione,  hujusmodi  ac  aliis  articulis 
animarum  suarum  correccionem  concernentibus,  eis  tune  divisim  ex  Officio 
nostro  obiciendis  et  exponendis  responsuri  et,  si  necesse  fuerit,  personaliter 
juraturi,  tempore  messium  non  obstante,  cum  de  ipsorum  auimarum  salute 
in  hac  parte  agafur  ;  facturiqne  ulterius  et  recepturi  quod  justum  fuerit  et 
cousonum  racioni.  Et  quid  feceritis  in  premissis  nos,  dictis  die  et  loco, 
certificetis  Literis  vestris  patentibus,  harum  seriem  et  nomina  per  vos  cita- 
torum  continentibus,  sigillo  aliquo  autentico  consignatis.  Quis,  vero, 
vestrura  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit,  retenta  iude  sibi 
copia,  id  alteri  college  non  habenti  indilate  transmittere  studeat  exe- 
quendum. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xxvjto  die  mensis  Julii,  Anno 
Domini  Millesimo  CCCm  quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre 
vicesimo  primo. 

Kilkhampton  ;  De  Ecclesia  de  Kyllcliamptone, — 
[i]  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Archidiacono  Cornubie  et  ejus 

Officiali  ,  necnon,  Domino  lioberto.  Rectori  Ecclesie  de  Wyke  Sancte  Marie, 
et  Mauricio,  Vicario  Ecclesie  de  Morstowe  [Morwenstowe],  nostre  Diocesis, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem — Dudum  Magistrum  Walterum  de 
Mertone,  qui  in  Ecclesia  de  Kilkamptone,  nostre  Diocesis,  de  dilecto  filio, 
Domino  Thoma  de  Cruce,  presbitero,  plena  et  consulta,  fecerat  se  intrudi, 
pro  suis  rebellionibus,  culpis,  et  excessibus,  anathematis  viuculo  involutum 
ac  communionem  Fidelium  illicitam  eidem  fuisse,  et  esse,  penitus  inter- 
dictam,  per  Ecclesias  nostre  Diocesis  et  alia  Loca  insignia  adeo  publice  et 
solempniter  mandavimus  et  fecimus  nunciari  quod  nullus  nostre  Diocesis 
ignoranciam  probabilem  pretendere  valeat  in  hac  parte.  Et,  cum  noviter 
contra  eum,  tarn  in  Curia  Romana  quam  Domini  nostri  Regis,  super  dicta 
Ecclesia  et  ejus  occasione  varie  fuissent  Sentencie  promulgate,  nee  ex 
hujusraodi  denunciacione,  Sentences,  aliisve  remediis  contra  illius  maliciam 
adhibitis,  fieret  in  rebellione  remissior,  set  in  committendo  cotidie  pejora 
prioribus  fervencior  ;  uos  dilectos  filios,  Abbatem  Monasterii  de  Hertilonde 
et  Priorem  Prioratus  de  Lancestone,  dicte  nostre  Diocesis,  ad  publicandum 
et  exequendum  in  dicta  Ecclesia  tarn  dictarum  Curiarum  quam,  eciam, 
Mandata  nostra  Canonica,  et  ad  monendum  et  inhibendum,  tarn  in  genere 
quam  in  specie,  ne  dicte  Ecclesie  parochiani  cum  dicto  excommunicate 
communicando  participarent  illicite,  seu  eidem  ut  Rectori  intenderent  vel 
parerent,  cum  Literis  uostris  inhibitoriis  curavimus  destinare.  Qui,  quidem, 
Abbas  et  Prior,  Executores  et  Commissarii  nostri,  per  nos,  ut  premittitur, 
deputati,  ad  Villam  de  Kilkamptone,  quodam  die  solempni,  pro  execucione 
Mandatorum  hujusmodi  facienda  personaliter  accedentes,  invenerunt  paro- 
chianos  ejusdem  Ecclesie  et  alios  facinorosos  homines,  gladiis,  fustibus, 
archubus,  et  aliorum  armorum  tarn  offensibilium  quam  defensibilium 
generibus  armatos,  ad  custodiam  dicte  Ecclesie  contra  nos  et  Commissaries 
nostros  positos  ;  qui,  archus  tendentes  et  sagittas  trahentes,  in  ipsos  hos- 
tiliter  irruerunt,  ipsosque  contemptibiliter  eflfugarunt,  et  in  fugam  causa 
mortis  vitande  converses  per  unum  miliare  insequebantur,  ac  nonnullos 
eorum  servitores  et  equos  percusserunt  et  atrociter  verberaverunt ;  die- 
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A.TJ.  tamque  [Ecclesiam]  sic  violenter  tenuerunt,  et  adhuc  tenent,  ac  in  ea 
diurnis  et  nocturnis  temporibus  quasi  continue  decubantes,  inhonestaque  et 

Vol.  r.  illicita  in  ea  committentes,  de  Ecclesia,  que  juxta  Canouicas  Sanccioues 
incastellari  sen  propugnaculum  fieri  nou  debuit,  faciunt,  prochdolor,  recep- 
taculum  sordium  ac  speluncam  sceleratorum  hominum  seu  latronum  ;  ex 
quibus,  non  est  dubiuui,  Deus  oflfenditur,  inclitissimi  Principis  Regis  nostri 
pax  turbatur,  ac  Universal!  Ecclesie  Pontificalique  Prerogative  injuria 
irrogatur.  Cum,  igitur,  dictus  Magister  Walterus,  dictorum  parochianorum 
et  aliorum  malefactorum  fultus  presidio,  a  sue  notorie  rebellionis  audacia, 
ipsique  parochiani  ab  eorum  protervia  et  participacione  illicita  in  crimine 
cum  dicto  criminoso  contiuuata,  nequeant  per  dicta  remedia  revocari, 
cogimur,  urgeute  consciencia,  gravius  animadvertere  in  eosdem.  Ideoque 

Inter,  dictam  Keclesiam  de  Kilkamptone  et  ejus  Parochiam,  necnon  Capellas 
m'  et  Oratoria  infra  dictam  Parochiam  consistencia,  quasi  iuviti  Ecclesiastico 

supposuinaus  per  ̂ nostram  Sentenciam  Interdicto.  Quapropter  vobis, 
communiter  et  divisim,  sub  debito  Obedieucie  ac  Majoris  Excommunica- 
cionis  Sentencie  pena  firmiter  injungendo,  committimus  et  mandamus 
quatinus,  ad  dictam  Ecclesiam  de  Kilkamptone  personaliter  accedentes,  si 
ad  earn  accessus  pateat  vobis  tutus,  Interdictum  nostrum  hujusmodi,  ac 
omnia  et  singula  premissa,  in  ipsa  Ecclesia,  alioquin  in  vicinioribus  Ecclesiis 
et  Oapitulis  Archidiaconatus  Cornubiensis  generalibus,  diebus  ad  hoc  aptis 
et  oportunis,  solempniter  publicetis,  et  publicari  similiter  faciatis.  Et  quid 
feceritis  et  repereritis  in  premissis,  nos,  citra  iustans  Festum  Sancti  Mathei, 
Apostoli  [21  Sept.],  reddatis  cerciores  per  Literas  vestras  patentes,  harum 
seriem  continentes. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Clyste,  xxiiij0  die  mensis 
Augusti,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesiuio  octavo,  et  Conse- 
cracionis  nostre  vicesimo  primo. 

[ii]  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decauo,  Precentori,  Archidiacono 
Exonie,  et  Magistro  Paulo  Brey,  Cauonico  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi, 
salutem,  graciam,  ̂ et  benediccionem.  Cum  dudum  Magister  Walterus  de 
Mertone  in  Ecclesia  de  Kilkamptone,  nostre  Diocesis,  ut  asseruit,  institutus, 
eandem  Ecclesiam  per  nounulla  tempora  occuparet,  sicut  adhuc  occupat, 
violenter,  ac  fructus  et  proventus  ex  eadem  Ecclesia  provenientes  indebite 
perciperet  et  consumeret,  domosque  dicte  Ecclesie  ruinis  permitteret 
horribiliter  subjacere  ;  nos  hujusmodi  fructus,  ex  hiis  et  aliis  variis  justis 
causis,  salva  susteutacione  congrua  in  dicta  Ecclesia  ministrancium,  seques- 
travimus,  ac  hujusmodi  Sequestrum  per  nostram  Diocesim,  et  uichilominus 

fol.l58.illud  ad  dicti  Magistri  Walteri  noticiam  specialiter  pervenire  [fecimus]. 
Verum,  quia  idem  Magister  Walterus  ac  Theobaldus  de  Greneville,  sororius 
suus,  et  quidam  Magister  Thomas  de  Mertone,  f rater  ejusdem  Magistri 
Walteri  germanus,  per  se,  et  alios  de  eorum  preceptis  et  inandatis,  Seques 
trum  nostrum  ^contemptibiliter  violarunt,  sicut  adhuc  violare  ac  fructus 
hujusmodi  dissipare,  et  in  usus  sacrileges  et  nepharios,  pro  eorum  libito 
voluptatis,  convertere  non  desistunt ;  nos,  eundem  Magistrum  Walterurn 
super  hiis  coram  nobis  confessum  judicialiter  et  convictum,  in  Seutencias 
Majorum  Excornmunicacionum  tarn  in  Constitucione  Synodali  a  bone 
memorie  Domino  Petro  [Quivil],  quondam  Exoniensi  Episcopo,  Predecessore 
nostro,  quam  in  Concilio  Provincial!  per  Venerabilem  quondam  Patrem, 
Dominum  Johannem  [de  Stratforde],  Dei  gracia  tune  Cantuariensem 
Archiepiscopum,  ultimo  Londoniis  celebrate,  latas  et  publice  promulgatas, 
servato  Processu  debito,  pronunciavimus  et  declaravimus  incidisse.  Et, 
licet  eundem  Magistrum  Walterum  sic  excommunicatum  esse  in  Ecclesia 
nostra  Exoniensi,  sicut  vos  ipsi  scitis,  ac  aliis  Ecclesiis  et  convocacionibus 
Cleri  et  populi,  et  Locis  variis  insiguibus,  uostre  Diocesis,  adeo  quod  nullus 
ignoranciam  probabilem  pretendere  valeat,  fecerimus  nunciari,  ac,  sua  con- 
tumacia  de  malo  in  pejus  cotidie  succrescente,  tarn  in  genere  omnibus 
subditis  nostris,  quam  in  specie  nominatim  multis,  et  precipue  prefatis 
Theobaldo  et  Thome,  ac  ejusdem  Ecclesie  parochiauis  arcius  inhiberi, 
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^•^-     eosque  requiri  nichilominus  et  moneri,  ne  cum  dicto  excommunicate  illicite 
participare  seu  communicare,  aut  ei  ut  Rectori  dicte  Ecclesie  presumerent 

Vol.  I    iutendere  vel  parere  ;  prefati,  tamen  Theobaldus  et  Thomas,  ac  nonnulli 
alii  viri,  eorum  complice?,  fautores,  et  fotores,  Moniciones,  Requisiciones,  et 
luhibiciones  nostras  elata  obstinacione  dampnabiliter  contempnentes,  eidem 
excommunicato  in   crimine  participare  non  formidant ;    prout  super  has, 
cause  cugnicione  prehabita,   per  viam   notorii  et  alias   legitime  existimus 
informati  ;  propter  que  ac  alios  excessus,  culpas,  rebelliones,  contumacias, 
et  ofFensas,  contra  immunitatem  libertatis  Ecclesiastice  temere  et  notorie 
perpetrata,  anathematis  vinculo  tarn  a  nobis  quam  a  Canone  existunt  rite  et 
legitime   involuti.     Et,    cum    prefati    Magister    Walterus,   Theobaldus,  et 
Thomas,  ex  hujusmodi  Censurarum  iucursu  et  earum  publicacione,  seu  ex 
Sentenciarum  tarn  in  Romana  quam  in  Domini  nostri  Regis  Curia  contra 
Magistrum  VValterum  et  Theobaldum  super  dicta  Ecclesia  de  Kilkamptone 
et  ejus  occasione  prolacione,  aliisve  remediis  contra  illorum  maliciam  adhibi- 
tis,  nullatenus  fierent  in  rebellione  remissiores,  set  pejora  prioribus  cotidie 
committentes  ;    nos  dilectos  filios,  Abbatem  Monasterii  de  Hertilonde  et 
Priorem  Prioratus  de  Lancestone,  dicte  nostre  Diocesis,  ad  aggravandum 
Censuras  predictas,  necnon  publicandum  et  exequendum.  in  dicta  Ecclesia, 
tarn  dictarum  Curiarum  quam  eciam  Mandata  nostra  Canonica,  curavirnus 
destinare.      Qui,  ad   Villam  de    Kilkamptone,  quodam  die  solempni,  pro 
execucione  Mandatorum  hujusmodi  in  dicta  Ecclesia  facienda,  personaliter 
aceedentes,  invenerunt  ibidem  parochianos  ejusdem  Ecclesie  et   alios  faci- 
norosos    homines,    per    dictos     Magistrum    Walterum,    Theobaldum,    et 
Thomam  congregates,  gladiis,  fustibus,  archubus,  et  aliorum  armorum  tam 
ofFensibilium  quam  defensibilium  generibus  armatos,  ad  custodiam  dicte 
Ecclesie  contra  nos  et  predictos  Abbatem  et  Priorem  positos  ;  qui  archus 
tendentes  et  sagittas  trahentes  in  ipsos  hostiliter  irruerunt,  ipsosque  con- 
temptibiliter    effngarunt,    et    ipsos    nichilominus,    causa   mortis   vitande 
fugientes,  ad  distanciam  unius  miliaris  insequebantur,  ac  nonnullos  serva- 
tores  eorum  et  equos  percusseruut  et  atrociter  verberaruut,  ac  nonnullas 
fenestras  ejusdem  Ecclesie  cum  muris  obstruxeruut,  ipsamque  Ecclesiam, 
que  juxta  Canonicas  Sancciones  incastellari  seu  propugnaculum  fieri  non 
debuit,  violeuter  occupant,  ac  in  ea  diurnis  et  nocturnis  temporibus  quasi 
continue  decubantes,  inhonesta  et  illicita  in  ea  committunt,  et  de  Ecclesia 
faciunt,    prochdolor,    receptaculum    sordium    ac    speluncas    sceleratorum 
hominum    seu   latronum  ;  ex  quibus,   non  est  dubium,    Deus    offenditur, 
inclitissimi    Pi-incipis  Regis  nostri  pax   turbatur,   ac   Universali    Ecclesie 
Pontificalique  Prerogative  injuria  irrogatur.     Cum,  igitur,   dicti  Magister 
Walterus,  Theobaldus,  et  Thomas,  eorumque  complices  et  fautores  nequeant 
per   dicta   remedia  ab  eorum  rebellione  et  detestanda   audacia  revocari, 
parochianique  ejusdem   Ecclesie,  post   varias  Moniciones  eis  factas,  cum 
eisdem  criminosis  participare  in  crimine  nou  formident,  cogimur  urgente 
consciencia,  gravius  animadvertere  in  eosdem,  ideoque  dictam  Ecclesiam 
de  Kilkamptone,  quasi  inviti,  Ecclesiastico  supposuimus  per  nostram  Sen- 
tenciam  Interdicto.    Quia,  vero,  Processum  nostrum  hujusmodi  contra  dictos 
sacrilegos,  eorumque  complices,  fotores,  et  fautores  per  nos  habitum,  ut 
ceteri  ab  eorum   communioue  arceantur,  expedit  esse  notum  ;  vobis,   com- 
muniter  et  divisim,  committimus  et  mandamus  quatinus  prefatos  Magistrum 
Walterum,  Theobaldum,  et  Thomam,  nominatim  et  in  specie,  eorumque  in 
premissis  complices,  fotores,  et  fautores,  in  genere,   sicut  premittitur,  ex- 
communicatos  et  a  liminibus  Sancte  Matris  Ecclesie  sequestratos,  pulsatis 
campauis,  candelis  accensis  et  in  vituperium  eorum  in  terra  projectis  et  ex- 
tinctis,  liac  die  Dominica  proxima  ante  Festum  Nativitatis  Beate  Marie  Vir- 
ginis   [7  Sept.],  et  in  Eesto  Nativitatis  ejusdem  [8  Sept.],  in  Ecclesia  nostra 
Exoniensi,  cum  major  Cleri  et  populij  multitude  ibidem  convenerit  ad  Divina, 
necnon  dictam  Ecclesiam  sic  per  nos  fuisse,  et  esse,  interdictam,  publice  tt 

!1-        Kolempuiter  uuucietis,  ac  omnia  et  singula  premisea  exponatis  intelligibiliter 
'•     in  vulgari     ut,  frequeuti  et  eonoro  preconio  multociens  recitata,  quabi  ein- 
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A.D.  gulorum  auribus  dici  valeant  inculcata,  adeo  quod  in  premissis  nullus 
***•  nostre  Diocesis  ignoranciam  preteudere  valeat  colorate.  Kt  vos,  Domine 

Vol  I.  Archidiacone,  consimiles  nichilomiuus  denuuciaciones  in  Ecclesiis  Civitatis 
et  Archidiaconatus  Exonie,  quamcicius  comode  poterit  fieri,  diligenter  et 
sollerter  facere  studeatis.  Et  quid  feceritis  in  prernissis  nos,  citra  instans 
Festum  Sancti  Mathei,  Apostoli  [21  Sept.],  reddatis  cerciores  per  Literas 
vestras  patentes,  bar  urn  serieni  continentes,  sigillis  vestris  et  cujuslibet 
vestrum  pendentibus  consignatas. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Clyst, 
quinto  die  mensis  Septembris,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo 
octavo,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  primo. 

The   procurations   of   the    Cardinals ;    Nota   de  procuracionibus 
Cardinalium  NuncioTuw^ — 

[fol.    — Anno   Domini  M°.   CCCmo  quadragesimo  octavo,  die   Sabbati,   videlicet 
127b.]     terciodecimo  die  mensis  Septembris,  apud  Chuddelegbe,  Dominus  recepit 

Literas  infrascriptas, — 
— Tenor  hujnsmodi  Literarum, — 

Miseracione  Divina  Anibaldus  Episcopus  Tusculanus,  et  Stepbanus,  Tituli 
Sanctorum  Jobannis  [et  Pauli]  Presbiter  Cardiualis,  Apostolice  Sedis 
Nuncii,  Venerabili  in  Cbristo  Patri,  Domino  [Johanni],  Dei  gracia  Episcopo 
Exoniensi,  vel  ejus  Vicariis,  sen  locum  tenentibus  vel  vices  gerentibus 
ejusdem  Episcopi,  uni  vel  pluribus,  et  cuicumque  ipsorum  qui  sunt  vel 
erunt  pro  tempore  Administratores  Episcopatus  Exoniensis,  ad  quern,  vel 
ad  qnos,  presentes  Litere  pervenerint,  salutem  in  Domino. — Sanctissimus 
Pater,  Dorninus  uoster,  Dominus  Clemens,  Divina  Providencia  Papa  VI,  ad 
Anglie  Regnum  pro  magnis  et  arduis  negociis  nos  destinans,  nobis,  et 
cuilibet  nostrum,  ut  possimus  expeusarum  onera  nobis  incuuibencia  facilius 
supportare,  super  inscriptis  suas  uobis  concessit  Literas  in  hac  forma, — 
Clemens  Episcopus,  Servus  servorum  Dei,  Venerabili  Fratri,  Anibaldo, 
Episcopo  Tusculano,  et  dilecto  filio,  Stepbano,  Tituli  Sanctorum  Johannis 
et  Pauli  Presbitero  Cardinal!,  Apostolice  Sedis  Nunciis,  salutem  et  Aposto- 
licam  benedicciouem. — Cum  vos,  etc.  (as  on  page  864,  lines  10 — 37). — Data 
Avinione,  ijdo  Kalendas  Novembris,  Pontificatus  nostri  Anno  quarto  [31 
Oct.,  1345]. 

— Item,  Clemens  Episcopus,  etc.,  Anibaldo,  etc.,  et  Stephano,  etc.,  (ut  supra"). — 
Cum  vos  ad  Regnum  Anglie  (etc.,  ut  supra*,  as  far  as  compescendi),  vobis, 
et  unicuique  vestrum,  concessimus  per  alias  nostras  Literas  facultatem,  etc. — 
Data  Avinione,  ijdo  Kalendas  Novembris,  [Anno]  quarto. — Cum,  itaque, 
graudia  onera  expensarum  in  prosecucione  eorundem  negociorum,  cui  ad 
presens  insistimus,  oportuerit  et  oporteat  vos  subire,  ne,  propter  ipsarum 
expensarum  carenciam,  prosecuciouem  hujusmodi  impediri  aut  retardari 
contingat,  procuraciones  que  pro  primo  anno,  qui  prima  die  mensis  Decem- 
bris  proximo  preteriti  inchoavit,  vobis  a  predictis  Arcbiepiscopis  et  Epi- 
scopis,  Electis,  Abbatibus,  et  aliis,  eorumque  Ecclesiis  Matricibus2  atque 
Locis  superius  designatis,  in  dicto  Regno  Auglie  consistentibus,  earundem 
Literarum  Apostolicarum  vigo[re]  debentur,  juxta  ipsarum  tenores  decrevi- 
mus  fore  petendas,  exigendas,  levandas,  atque  recipiendas.  Ideoque, 
Auctoritate  Apostolica  nobis  per  dictas  Literas  in  hac  parte  concessa, 
discrecioni  vestre,  de  qua  plenam  in  Domino  gerimus  fiduciam,  petendi, 
exigendi,  levandi,  et  recipiendi,  pro  nobis  ambobus  et  nomine  nostro, 
dictorum  prosecucione  negociorum,  cui,  ut  prefertur,  insistimus,  perdurante, 
tarn  in  presencia  quam  in  absencia  nostra,  per  vos,  vel  alium  seu  alios,  in 

[fol.  vestris  Civitate  et  Diocesi  Exonie,  ab  omnibus  et  singulis  Abbatibus,  Priori- 
•*  bus,  Decanis,  Prepositis,  Archidiaconis,  Arcbipresbiteris,  et  aliis  Ecclesiarum 

Prelatis,  Rectoribus,  ac  Ecclesiasticis  Personis,  Religiosis  et  Secularibus, 
eorumque  Capitulis  et  Conventibus,  exemptis  et  con  exeniptis,  Cister- 

1  See  page  864,  line  28.  '2  Matriui?,  MS. 
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A-D.  ciensis,  Cluniacensis,  Cartusiensis,  Premonstratensis,  Sanctorum  Benedict! 
348-  et  Augustiui,  Carnaldulensis,  Sancti  Gilhelmi,  et  aliorum  Ordinura  ;  necnon, 

Vol.  I.  Magistris,  Prioribus,  Preceptoribus,  et  Fratribus  Sancti  Johannis  lero- 
solemitaui,  et  alioruin  quorumcumque  Hospitaliuin  sive  Domorum  ceteris 
Admiuistratoribus  Ordinum  et  Locorum,  Communitatis  et  Diocesis  pre- 
dictarum,  pro  nostris  porcionibus  ejusdem  priori  auni,  similes  videlicet 
procuracionibus  illis  quas  unus  de  Cardinalibus  ejusdem  Romaue  Ecclesie, 
Legatis  seu  Nunciis  Sedis  ejusdeni,  in  dicto  Regno  Anglie  recipere  con- 
suevit,  et  que,  videlicet,  ad  majorem  summam  ascendere  dinoscuntur  ; 
necnon,  eosdein  Abbates,  Priores,  Decanos,  et  alios  superius  designates, 
ad  contribuendum  in  eisdem  procuracionibus  dicte  inajoris  summe,  nobis, 
ut  premittitur,  debitis  ;  ac  ad  exhibendum  vobis  libros  seu  scripturas 
distribuciouum,  irnposicionum,  indicciouum,  et  solucionuni,  autiquarum  et 
modernarum,  super  similibus  procuracionibus  habitarum  ;  ac  nomina 
omnium  Ecclesiarum  vestrarum  Civitatis  et  Diocesis  predictarum,  et  quan 
tum  secundum  antiquas  et  modernas  taxaciones  ad  Decimam,  summam 
taxacionum,  illasque  per  copiam  tradi  faciendum  ;  contradictores,  quoque, 
et  rebelles  per  Ceusuram  Ecclesiasticam  cornpescendurn,  concedinius 
tenore  Preseucium  facultatem  ;  ac  in  premissis  et  singulis,  eaque  tangeuti- 
bus,  vices  nostras  committimus,  donee  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas. 
Et  irichilominus,  cum  necessitas  urgeat,  et  ad  nos  pro  singulis  Monicionibus 
fnciendis  ac  fereudis  Sentenciis  de  facili,  sine  magnis  laboribus  et  expensis, 
nun  posset  quociens  opus  fuerit  recursus  haberi,  eosdem  Abbates,  Priores, 
et  alios  supradictos,  et  eorum  singulos, — non  inteudeutes,  tamen,  propterea 
Commissionem  hujusmodi  uostram  revocare, — Auctoritate  predicta,  primo, 
secundo,  et  tercio  peremptorie  requirimus  et  monemus,  ipsisque  et  eorum 
singulis,  in  virtu te  Saucte  Obedieucie,  sub  infrascriptis  penis  iujungimus 
atque,  distiicte  precipiendo,  mandamus  quatinus,  infra  unius  mensis 
spauium  a  noticia  presentis  Processus  nostri  sive  contentorum  in  eo,  seu 
requisicionis,  super  hac  factorum  in  antea  computandum  (quod,  quidem, 
spacium  ab  omnibus  et  singulis  pro  primo,  secuudo,  et  tercio  ac  peremp- 
torio  termiiio  ac  Monicione  Canonica,  tenore  Presencium,  assiguamus),  vobis, 
seu  ad  hoc  a  vobis  vestro  periculo  deputando  vel  deputandis,  pro  hujusmodi 
nostris  procuraciouibus,  et  racioue  procuracionis  ejusdem  primi  presentis 
anui,  quilibet  videlicet  predictorum  superius  designatorum  partem  suam 
de  dicta  majore  summa,  quanta  alias  in  Episcopatu  vestro  pro  hujusmodi 
procuracionibus  unius  iutegri  anni  persoluta  extitit,  absque  difficultate 
persolvant.  Vos,  eciam,  Dominum  Episcopum,  Vicarios  et  locum  tenentes 
et  vices  gerentes  predictos,  et  eorum  quemlibet,  modo  et  forma  predictis 
requirimus  et  monemus  ;  vobis,  nichilorninus,  et  vestrum  cuilibet,  iujun 
gimus  atque,  districte  precipiendo,  mandamus  quatinus  infra  quindecim 
dieruin  spacium,  a  die  recepcionis  Presencium  computandum  (quos  vobis, 
et  cuilibet  vestrum,  ex  causis  predictis,  pro  peremptorio  termino  et  Moni- 
ciune  Cauonica  assignamus),  presentem  Processum  nostrum,  et  contenta  in 
eo,  ad  noticiam  omnium  et  singulorum  Civitatis  et  Diocesis  quos  presens 
tangib  negocium  deducere,  et  ipsos  per  vos,  vel  alium  seu  alios,  requiri  super 
hiis  diligeuter  et  solicite  procuretis  ;  adhibendo  diligenciam  debitam  in 
colligendo,  exequendo,  recipieudo,  et  custodiendo  peccuuiam  procuracionum 
hujusmodi,  ac  collectores  et  subcollectores  quos  ad  hoc  deputaveritis 
reddendo  ad  hoc  solicitos  et  atteutos.  Insuper,  totam  predictam  pec- 
cuniam  majoris  summe,  ad  quam  in  vestris  Civitate  et  Diocesi  predictis 
hujusmodi  procuraciones  primi  presentis  anni  ascendunt  ;  quam,  ut  pre- 
mittitur  collectam  seu  receptam,  una  cum  parte  racione  fru^ctuum,  reddi- 
tuum,  et  proventuum  et  obvencionum  vestrorum,  seu  ad  mensam  vestram 
specialem  spectaucium,  vos  pro  nostris  predictis  procuraciouibus  presentis 
anni  contingencium,  nomine  nostro  et  proprio  vobis  ad  manus  vestras 
recipiatis,  illasque  fideliter  couservetis.  Certificantes  per  vestras  patentee 
[Literas],  seu  Publicum  Instrumentum,  nos  vel  Procuratores  nostros,  vel 
substitutuin  aut  substitutos  ab  eis  vel  aliquo  eorundern,  de  die  recepcionis 
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A.D.  Presencium,  ac  de  modo  et  quantitatibus  imposicionum,  taxacionura,  et 
1348.  golucionum,  nominibus  solvencium  et  Beneficiorum  suorum,  per  rotulos  seu 
Vol.  I.  quaternos,  sub  Episcopal!  seu  Curie  Episcnpalis  sub  vestro  sigillo  inclusos  ; 

ac  de  omnibus  aliis  et  singulis  quid  feceritis  in  premissis.  Alioquin,  si  vos, 
aut  Abbates,  Priores,  Decani,  et  alii  superius  designati,  seu  quos  hujusmodi 
negocium  tangit,  aut  eorum  aliqui,  in  premissis  aut  premissorum  aliquo 
contradictores  seu  iuobedientes  fueritis  vel  rebelles,  aut  si  vos,  vel  collec- 
tores  seu  subcollectores  predicti,  ultra  dictas  quantitates  pro  eisdem  pro- 
curacionibus,  debitis  per  vos,  vel  alium  seu  alios,  scienter  receperitis  seu 
exegeritis,  pretextu  hujusmodi  nostre  Commissionis,  vobis,  Domine 
Episcope,  cui  in  hac  parte  ob  reverenciam  Pontificalis  Dignitatis  differimus 
(sic),  spacio  sex  dierum  ad  purgandum  moram  [in  singulis  vobis]  supra  et 
infra  injunctis  iudulto,  et  pro  Canonica  Monicione  premissa,  si  nichilominus 
perstiteritis  in  culpa  seu  mora  hujusmodi,  ingressum  Ecclesie  interdicimus 
in  hiis  Scriptis.  Et,  si  per  alios  sex  dies  inmediate  sequentes,  quos  vobis 
eciam  pro  Canouica  Monicione  assignamus,  Interdictum  hujusmodi  sus- 
tinueritis,  vos  in  hiis  Scriptis  suspendimus  a  Divinis  ;  et  si  per  alios  sex 
dies,  dictos  duodecim  inmediate  sequentes,  quos  similiter  pro  Canonica 
Monicione  prefigimus,  Suspensionem  hujusmodi  sustinueritis,  quod  absit, 
auimo  indurato,  in  vos,  ac  Abbates,  Priores,  Decauos,  et  alios  omnes  et 
singulos  superius  designates,  qui  inobedientes  fuerint  seu  rebelles  in  pre 
missis  vel  aliquo  premissorum,  neenon  contradictores  quoslibet  et  rebelles 
aut  impedientes,  seu  prestantes  consilium,  auxilium,  aut  favorem,  quominus 
omnia  eb  singula  supra  et  infra  per  vos  injuncta  seu  mandata  effectum 
debitum  consequentur,  cujuscumque  dignitatis,  status,  ordiuis,  vel  condi- 

frj1-  cionis  existant,  spacio  sex  dierum  ad  purgandum  moram  seu  culpam 
singulis  eorum  indulto,  et  pro  Canonica  Monicione  premissa,  Excommuni- 
cacionis  Sentenciam  in  hiis  Scriptis  promulgamus.  Capitula,  vero,  et  Con- 
ventus,  qui  in  premissis,  vel  eorum  aliquo,  culpabiles  fuerint,  suspendi 
mus  a  Divinis.  Mandantes,  vobis,  nichilominus.  Auctoritate  predicta,  sub 
penis  eisdem,  quatinus  omnes  et  singulos  qui  prefatas  nostras  Sentencias, 
vel  earum  aliquam,  incurrerint  quoquo  modo,  in  dictis  vestris  Civitate  et 
Diocesi,  ac  locis  aliis  de  quibus  vobis  videbitur  [expedire],  per  vos,  vel  alium 
seu  alios,  tarn  diu  denuncietis,  seu  denunciari  faciatis,  dictas  Sentencias 
incurrisse,  eta  fidelibus  evitari ;  et  gravetis,  eciam,  Censuram  Ecclesiasticam 
contra  eos,  donee  plenarie  satisfecerint,  et  beneficium  Absolucionis  a  Sen- 
tenciis  per  nos  latis,  quam  nobis  aut  superior!  nostro  tantummodo  reser- 
vamus,  a  nobis  merueriut  optinere.  Literas,  autem,  originales  supradictas, 
quas  in  multorum  Prelatorum  presencia  fecimus  .  .  .  .  A  solempniter 
publicari,  si  vos,  vel  aliqui  de  predictis,  ipsas  videre  volueritis,  ostendere 
ofFerimus  nos  paratos.  Vos,  eciam,  requirimus  et  hortamur,  Auctoritate 
predicta,  sub  penis  suprascriptis,  quatinus  sic  in  premissis  diligenter, 
feliciter,  et  solicite  vos  geratis,  neenon  illi  quoad  colleccionem  et  recepciouem 
predictas  gerere  se  procurent,  quod  nee  inferiores  juste  conquerendi,  nee 
nos  contra  vos  seu  ipsos  super  hiis  inquirendi  et  procedendi  materiam 
habeamus,  quodque  de  obediencia  commendari  possitis.  Ceterum  volumus, 
et  sub  penis  suprascriptis  mandamus,  quatinus  omnes  peccuniarum  summaa 
per  vos  et  substituendos  a  vobis  receptandas,  racione  dictarum  procura- 
cionum  nostrarum,  Procuratoribus  nostris  ad  hoc  sufficienter  maudatis 
fcuffulti  integraliter  persolvatis,  cum  ab  eis  vel  eorum  aliquo,  seu  Mandato 
nostro,  fueritis  requisiti.  Nostre,  insuper,  [intencionis]  existit  quod 
Reverendi  Patres,  Domini  Cardinales  Sancte  Romane  Ecclesie,  de  Beneficiis 
que  in  predicto  Regno  optinent  quantitatem  aliquam,  racione  procuracio- 
num  hujusmodi,  solvere  nullatenus  teneantur,  nee  predictis  astringantur 
Sentenciis  ;  set  quantitatem  que  pro  eisdem  procuracionibus  nostris  ab